
Badischer Judo Verband 

 - Kreis Mannheim -  
 

Bericht zum Geschäftsjahr 2022 
(zur Verlesung oder Kundgebung) 

 

1 Allgemeine Hinweise 
Für das Geschäftsjahr 2022 konnten nicht alle Mitgliedsbeiträge eingezogen werden. 

Teilweise sind Vereine nicht mehr verfügbar aber beim Verband noch nicht abgemeldet. 

2 Kassenstand und Umsatz 
Der Umsatz im Geschäftsjahr 2022 Betrug: 

- Ausgaben:  104,85 EUR 

- Einnahmen:  350,00 EUR 

Somit ergibt sich ein Gewinn von 245,15 EUR  

Der Kontenstand betrug zum Geschäftsjahresbeginn aus 2022 4.238,05 EUR.  

Der Kontenstand beträgt zum 31.12.2022 4.4.83,20 EUR 

3 Umsatzposten 

 

4 Besonderheiten 
Auf Grund der besonderen Belastung im Verein und im Beruf durch die aktuelle Situation 

wurden die Rechnungen sehr spät geschrieben. Daher konnte der Kontoabschluss und die 

Prüfung der mit der Kasse 2023 durchgeführt werden. 

5 Kassenprüfung 
Die Kassenprüfung wurde mit den beiden beauftragten 

- Jürgen Pfau 

- Klaus Klumpp 

durchgeführt. Die Prüfung wurde dieses Jahr getrennt und digital durchgeführt. Die Übergabe 

der Unterlagen begann am 07.01.2024 per E-Mail an beide Prüfer.  

Kassenwart 

Jörg Klumpp 

Johannes-Lehmann-Str. 6 

68542 Heddesheim 

buchhaltung@judokreisma.de 



Hiermit bitte ich die beiden Kassenprüfer meine Entlastung für das Geschäftsjahr 2022 zu 

beantragen und bedanke mich für die hervorragende und vertrauensvolle 

Zusammenarbeit. 

Weinheim, den 10.01.2024 

Mit sportlichen Grüßen 

Jörg Klumpp 



Kontenübersicht

Konto Saldo_alt Einnahmen Ausgaben Saldo Bemerkung

Sparkasse (Giro) 4.483,20 €-104,85 €350,00 €4.238,05 €

4.238,05 € 350,00 € -104,85 € 4.483,20 €Gesamtsumme
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Übersicht Kategorien

Kategorie Gesamtsumme von BetragAusgabe Einnahme

Aufwandsentschädigungen -50,00 €-50,00 €

Bankgebühren -54,85 €-54,85 €

Kreisumlage 350,00 €350,00 €

Sonntag, 7. Januar 2024

245,15 €-104,85 € 350,00 €Summe



Auswertung Kategorien
Aufwandsentschädigungen

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

17.01.2022 16.01.2022A20221-261 Jürgen Pfau -25,00 €Aufwandsentschädigung 2021

17.01.2022 16.01.2022A20221-262 Klaus Klumpp -25,00 €Aufwandsentschädigung 2021

Summe -50,00 €Ausgabe

Summe -50,00 €Aufwandsentsch
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Bankgebühren

Ausgabe

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

01.12.2021 01.12.2021A202312-265 Sparkasse Rhein Neckar Nord -4,30 €Endgeltabschluss 2021

30.12.2021 30.12.2021A20241-277 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,55 €Bankgebühren Sparkasse

26.01.2022 26.01.2022A202312-271 20220126-BW068-00014414271 Sparkasse Rhein Neckar Nord -9,95 €Rechnung SpkCard

01.02.2022 01.02.2022A202312-273 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,25 €Entgeldabschluss

01.03.2022 01.03.2022A202312-270 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.04.2022 01.04.2022A20241-284 Sparkasse Rhein Neckar Nord -4,00 €Bankgebühren Sparkasse

02.05.2022 02.05.2022A20241-287 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,25 €Bankgebühren Sparkasse

01.06.2022 01.06.2022A20241-288 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.07.2022 30.06.2022A20241-289 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.08.2022 29.07.2022A20241-290 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.09.2022 30.08.2022A20241-291 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse
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04.10.2022 30.09.2022A20241-292 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

02.11.2022 30.10.2022A20241-293 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

01.12.2022 30.11.2022A20241-294 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

30.12.2022 30.12.2022A20241-295 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Sparkasse

Summe -54,85 €Ausgabe

Summe -54,85 €Bankgebühren
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Kreisumlage

Einnahme

BuDat ReDatBuNr ReNr Debitor/Kreditor BetragVerwZweck

02.12.2021 02.12.2021E202312-266 2021JCR JC Reilingen 25,00 €Kreisumlage 2021

06.12.2021 02.12.2021E202312-267 2021NTM Namban Tesu 25,00 €Kreisumlage 2021

07.12.2021 02.12.2021E202312-268 2021SGL SG Leutershausen 25,00 €Kreisumlage 2021

16.12.2021 02.12.2021E202312-269 2021BCH BC Hemsbach 25,00 €Kreisumlage 2021

16.12.2021 02.12.2021E20241-276 2022BCH BC Hemsbach 25,00 €Kreisumlage 2022

01.03.2022 01.03.2022E202312-274 2021BCH BC Hockenheim 25,00 €Kreisumlage 2021

01.03.2022 14.03.2022E202312-275 2022NTM Ma,nam Zezsi 25,00 €Kreisumlage 2021

14.03.2022 16.01.2022E20241-279 2022SGL Sportgemeinde Leutershausen 
e.V.

25,00 €Kreisumlage2022

15.03.2022 16.01.2022E20241-280 2022KMS 1.Karate Do Mannheim-
Schönau

25,00 €Kreisumlage 2022

16.03.2022 16.01.2022E20241-281 2022BCS 1. BC Schwetzingen 25,00 €Kreisumlage2022

16.03.2022 16.01.2022E20241-282 2022MJC 1. Mannheimer JC 25,00 €Kreisumlage2022
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23.03.2022 16.01.2022E20241-283 2022PGM Postsportgemeinschaft 
Mannheim

25,00 €Kreisumlage2022

04.04.2022 16.01.2022E20241-285 2022VJC 1. Viernheimer JC 25,00 €Kreisumlage2022

19.04.2022 16.01.2022E20241-286 2022KSS KSV Schriesheim 25,00 €Kreisumlage2022

Summe 350,00 €Einnahme

Summe 350,00 €Kreisumlage
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Buchungsliste 

BU-Nummer BU-Datum RE-Nummer RE-Datum Debitor/Kreditor BetragKategorie VerwZweck

Sparkasse (Giro)

A20221-261 17.01.2022 16.01.2022 Jürgen Pfau -25,00 €Aufwandsentschädigungen Aufwandsentschädigung 2021

A20221-262 17.01.2022 16.01.2022 Klaus Klumpp -25,00 €Aufwandsentschädigungen Aufwandsentschädigung 2021

E20241-276 16.12.2021 2022BCH 02.12.2021 BC Hemsbach 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2022

A20241-277 30.12.2021 30.12.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,55 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

E20241-279 14.03.2022 2022SGL 16.01.2022 Sportgemeinde Leutershausen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2022

E20241-280 15.03.2022 2022KMS 16.01.2022 1.Karate Do Mannheim-Schöna 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2022

E20241-281 16.03.2022 2022BCS 16.01.2022 1. BC Schwetzingen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2022

E20241-282 16.03.2022 2022MJC 16.01.2022 1. Mannheimer JC 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2022

E20241-283 23.03.2022 2022PGM 16.01.2022 Postsportgemeinschaft Mannh 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2022

A20241-284 01.04.2022 01.04.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -4,00 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

E20241-285 04.04.2022 2022VJC 16.01.2022 1. Viernheimer JC 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2022

E20241-286 19.04.2022 2022KSS 16.01.2022 KSV Schriesheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage2022

A20241-287 02.05.2022 02.05.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,25 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-288 01.06.2022 01.06.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-289 01.07.2022 30.06.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-290 01.08.2022 29.07.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-291 01.09.2022 30.08.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-292 04.10.2022 30.09.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-293 02.11.2022 30.10.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

Sonntag, 7. Januar 2024 Seite 1 von 2



A20241-294 01.12.2022 30.11.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A20241-295 30.12.2022 30.12.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202312-265 01.12.2021 01.12.2021 Sparkasse Rhein Neckar Nord -4,30 €Bankgebühren Endgeltabschluss 2021

E202312-266 02.12.2021 2021JCR 02.12.2021 JC Reilingen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2021

E202312-267 06.12.2021 2021NTM 02.12.2021 Namban Tesu 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2021

E202312-268 07.12.2021 2021SGL 02.12.2021 SG Leutershausen 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2021

E202312-269 16.12.2021 2021BCH 02.12.2021 BC Hemsbach 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2021

A202312-270 01.03.2022 01.03.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -2,95 €Bankgebühren Bankgebühren Sparkasse

A202312-271 26.01.2022 20220126-BW068-00014414271 26.01.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -9,95 €Bankgebühren Rechnung SpkCard

A202312-273 01.02.2022 01.02.2022 Sparkasse Rhein Neckar Nord -3,25 €Bankgebühren Entgeldabschluss

E202312-274 01.03.2022 2021BCH 01.03.2022 BC Hockenheim 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2021

E202312-275 01.03.2022 2022NTM 14.03.2022 Ma,nam Zezsi 25,00 €Kreisumlage Kreisumlage 2021

Summe 245,15 €
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